Rua Engenheiros Rebouças, 1206 | Rebouças | Curitiba/PR | CEP 80215.100

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO n0 083/2022

O Instituto Água e Terra cumprindo o estabelecido no Artigo 122, do Decreto nº 6.514 de 22/07/2008,
torna público a relação dos Processos Administrativos de Autos de Infração Ambiental prontos para
julgamento.

Os notificados, abaixo relacionados, terão o prazo de (10) dez dias, a partir da data do presente edital
para a apresentação de alegações finais por escrito.

Os processos estarão disponíveis para consulta no Departamento de Documentos e Informações – DDI,
na sede deste Instituto:

Rua Engenheiros Rebouças nº 1.206 - Bairro Rebouças - CEP 80.215-100 - Curitiba, Paraná.

 Interessado CPF/CNPJ Protocolo n.º N.º AIA MUNICÍPIO DO DANO

1 A. D. SOVINSKI RAIZER CIA LTDA EPP 05.891.***/0001-19 171569087 129662 IMBAÚ
2 ADÃO BRUDNICKI STANISZEWSKI 911.***.739-49 164007804 124189  SÃO JOÃO DO TRIUNFO

3 ADÃO BRUDNICKI STANISZEWSKI 911.***.739-49 164007383 124180 SÃO JOÃO DO TRIUNFO
4 ADÃO BRUDNICKI STANISZEWSKI 911.***.739-49 164005429 124178 SÃO JOÃO DO TRIUNFO
5 ADRIELTON WESLEY LEMES 074.***.899-62 158496860 125972 JAGUARIAÍVA
6 AMÉRICA LATINA MINERAÇÃO S/A 14.647.***/0001-41 169909784 127819 CARAMBEÍ
7 BRUNO HENRIQUE DREHER GARCIA 114.***.709-90 176909919 127926 MARINGÁ
8 CLAUDEMIR DONIZETE SOARES DE ARAUJO 960.***.479-72 157464817 135320 CURITIBA

9
EDGAR ZANCAN SCOTTI 027.***.149-87 164228479 137553  NOVA PRATA DO

IGUAÇU

10 EDSON LUIZ PERACCHI 463.***.469-91 169365954 127649 CURITIBA
11 EKIPE PLANEJAMENTOS E ENG. LTDA 85.075.***/0001-23 158550520 135713  CAMPO MAGRO

12 GALENO SEVERO FILHO 021.***.459-67 159145751 125981  PONTA GROSSA

13 JACKSON GUELMANN 763.***.969-53 172519440 140509 CURITIBA
14 JAILSON TEIXEIRA ALEXANDRE 965.***.409-68 176367148 128628 TOLEDO
15 JORGE ELCINO RAGAGNAN 220.***.188-03 161511242 122331 COLOMBO
16 JOSÉ ALECIO BRANDELERO 592.***.159-15 180768386 142908 MARIÓPOLIS
17 JOSE CARLOS PEREZ 464.***.619-91 175490272 128410  CAMPO MOURÃO

18 JOSE DE ARRUDA JUNIOR 074.***.879-40 177741230 127513 SÃO PEDRO DO PARANÁ
19 LORENA APARECIDA DO ROZARIO FERREIRA 925.***.639-72 158867710 135588 RIO AZUL
20 MARIA APARECIDA DE SOUZA 011.***.769-42 161582590 136569 TAMARANA
21 MARIA CLEONICE DE FATIMA PEIXOTO 724.***.069-49 179820773 124821 GUARATUBA
22 MILTON JOSÉ DE OLIVEIRA 563.***.799-68 177589012 130262 GUARAPUAVA
23 NEDSON BUZZO JUNIOR 017.***.459-55 168625502 129201 MARINGÁ
24 RAULINO WEBER 497.***.459-68 173613199 140862  CAMPO DO TENENTE

25 VALDEMIR DA SILVA 077.***.839-80 178520725 142179 CRUZEIRO DO OESTE

Curitiba, 12 de julho de 2022.

Gerência de Monitoramento e Fiscalização
Divisão de Fiscalização
Departamento de Documentos e Informações – DDI